
oBEc BEzDĚxov pon rŘnuŠÍNnvt
onrcNĚ zÁv.q.zNÁ vYHrÁŠKA

č. 4n01l
o místním pop|atku z ubytovací kapaciý

zastttpitelstvo obce Bezděkov pod Třemšínem se na svém zasedání dne 8' l2-20l1 usnesením
ě'32/|2I2o|| usneslo lTdat na základě s 14 odst' 2 zakona č' 565/1990 sb., o místních
pop la tc i c l \vezněnípozdě jšíchpředp isůavsou ladus$ l0p i sm.d)a$84odst .2písm.h)
zíkona č. 128/2000 sb., o obcich (obecni zřizení), ve zněni pozdějšich předpisů, tuto obecně
závaznou Ýf'hlášku (dále jen ,,vyh|áška..):

Č|. í

Uvodní ustanovenÍ
(l) obec Bezděkov pod Třemšinem touto vyhláškou zavádi mistni poplatek z ub}tovací

kapacity (dále jen ,,poplatek..)'
(2) Řizeni o poplatcich rykonává obecni úřad (dále jen ,'správce poplatku..).'

ct.2
Předmět pop|atku a pop|atník

(l) Poplatek z ubytovací kapacity se lybírá v obcich a městech v zařizenich určených
k přechodnému ubytování z8 úplatu',

(2) Poplatek p|ati ubytovatel, kteďm je fyzická nebo právnická osoba, lÍeÍá přechodné
ub1továni poskytla'

č|.3
ohIašovacÍ povinnost

(1) Poplatník (ub}tovatel) je povinen ohlásit správci pop|atku vznik své poplatkové
povinnosti do l0 dnů od zahájeni činnosti spočívajíci v posk}tovani přechodného
ubyováni za úplatu v zařizenich určených k přechodnému ubýováni. stejným
způsobem ohlási ub}tovatel správci pop|atku ukončení činnosti spočívající
v poskýování přeahodného ub}'továni za úplatu

(2) V ohjášeni pop|atnik (ub}'tovate|) uvedeJ
a) jméno, popřipadě jména' a při'jrnení nebo název nebo obchodní firmu, obecný

identifikátor, by|.li přidělen, místo pob},ttl nebo sidlo, misto podnikáni, popňpadě

. 
s 14 odst' 3 zákona č' 565Í990 sb'' o mlstnlch poplatclch' ve zněni pozdějšIch PředpisŮ (dá|e jen 'zákon

9 místnich poplatcích.)
. 
s 7 odst' 1zákona o mlstnÍch pop|atcÍch

" $ 14a odst' '1 zákona o mlÉtních pop|aicÍch



dalši adťesy pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejim
jménem oprávněny jednat v poplatkov'ých věcech,

b) čisla všech svých účtů u poskytovatelů p|atebnich služeb' včetně poskýovate|ů
těchto služeb v zahraniči, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností,
v případě, že předmět pop|atku souvisi s podnikate|skou činnosti poplatníka,

c) dalši údaje a skutečnosti rozhodné pro stanovenl výše poplatkové povinnosti,
věetně skutečnosti zakládajícich nárok na úlelu nebo případné osvobození od' poplatkovépovinnosti'

(3) Poplatník, kteÚ nemá sidlo nebo bydliště na území členského státu Ewopské unie,
jiného smluvniho státu Dohody o Evropském hospodářském pÍostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v
tuzemsku pro doruěováni'.

(4) Dojde.|i ke změně údajů uvedených v ohlášení' je pop|atník povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.,

(5) t]býovatel je povinen vést v písemné podobě evidenčni knihu, do které zapisuje dobu
ubýováni, jméno, přijmeni, adresu mista trvalého pob}'tu nebo místa trvalého bydliště v
zahÍaničí a čislo občanského pnikazu nebo cestovniho dokladu fyzické osoby, které
ub}'továÍí poskýl' záp|sy do evidenčni knihy musí b:ýt 'vedeny přehledně
a sÍozumitelně a musi být uspořádány postupně z časového hlediska'"

Č|.4
Sazba poplatku

Sazba poplatku čini za každé lyužité |ůžko a den 6'- Kč'

Č|.5
Splatnost poplatku

Poplatekje splatný nejpozději do posledního dne každého &vÍtleti

Č|' 5
osvobozenÍ a ú|evy

(1) Poplatl.u nepodléhá:

a) ub1tovaci kapacita ý zaiizenich s|o|ržicich pro přechodné ub1ováúi studentů a žáků

b) ubytovaci kapacita ve zdravotnických nebo lázeňských zařizetich, pokud nejsou
užívána jako hotelová zařízeni

c) ubytovaci kapacita v zařizeních s|oužicich sociálnim a charitativnim účeiům'7

: s 14a odst 2zákona o mlstnÍch poplatclch
's 14a odst' 3 zákona o mÍstních pop|atc|ch
:s 7odst 3 druhá věta zákona omÍstních pop|atcÍch s odkaŽem na5 3odst' 4zákona o rnlstnÍch poplatcích
, 
s 7 odst' 2 zákona o místnÍch pop|atcích



Č|.7
NavýšenÍ pop|atku

(.l) Nebudou.|i pop|atky zaplacďy pop|ahíkem věas nebo ve spÉvné výši. vyměfi mu
' obécni Úřad pop|atek p|at€bním výměr€m nebo hrcmadným pňBdp|sným seznamem.3
(2) Včas n€zap|acené nebo neodv€dené pop|atky nebo ěást těchto pop|atků můž€ obecni

- úřad zvýšit až na trojnásobek bto zvýšenÍ je přislušenstvím pop|atku.l

č| .8
Úč|nnost

Tsto vyl óška nabýYá účinnosti dnem patnáctým dnem po dni vyhlášeni.

/ oolc*"rt"^''."1""*y
Radka Linhov{/ n 

to'i$mifljf 
"mistostErosta 

/[' / 
| DtČ0ó+í4í9862c

"V
':H' 

,z-'"-,
Vyhlášeno dne: 15'l2'20ll

Účinnost od: ol' ol- 2ol2

sejnDto dne: 31 42. Qr47

! 5 t't oost r zarcna o mrstnÍďr pop|abtch'5 1í odst 3 ákona o mÍstnÍch pop|atclch


